

EXTRACT OF INTEGRATED STUDY PROGRAMME *DENTISTRY* (STATE CODES –  
601A40001, 60108B102) AT VILNIUS UNIVERSITY 2012-11-16 EVALUATION REPORT  
NO. SV4-86



STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRAS

Vilniaus universiteto

***ODONTOLOGIJOS* STUDIJŲ PROGRAMOS**

**(601A40001, 60108B102)**

**VERTINIMO IŠVADOS**

---

**EVALUATION REPORT**  
**OF *DENTISTRY* (601A40001, 60108B102)**  
**STUDY PROGRAMME**  
at Vilnius University

Grupės vadovas:  
Team leader:

Dr. Michael Emery

Grupės nariai:  
Team members:

Dr. Jonas Bartlingas  
Dr. Odont. Erminija Guzaitienė  
Mr. Tadas Juknius  
Assoc. Prof. Egita Senakola

Išvados parengtos anglų kalba  
Report language - English

**DUOMENYS APIE ĮVERTINTĄ PROGRAMĄ**

Studijų programos pavadinimas	<i>Odontologija</i>
Valstybiniai kodai	601A40001, 60108B102
Studijų sritis	biomedicinos mokslai
Studijų kryptis	odontologija
Studijų programos rūšis	universitetinės studijos
Studijų pakopa	pirmoji ir antroji
Studijų forma (trukmė metais)	nuolatinė (5)
Studijų programos apimtis kreditais	300
Suteikiamas laipsnis ir (ar) profesinė kvalifikacija	odontologijos magistras, gydytojas odontologas
Studijų programos įregistravimo data	2004-02-17

**INFORMATION ON EVALUATED STUDY PROGRAMME**

Title of the study programme	<i>Dentistry</i>
State code	601A40001, 60108B102
Study area	Biomedical Sciences
Study field	Dentistry
Kind of the study programme	University Studies
Study Cycle	First and second
Study mode (length in years)	Full-time (5)
Volume of the study programme in credits	300
Degree and (or) professional qualifications awarded	Master of Dentistry, Doctor Odontologist
Date of registration of the study programme	17-02-2004

VILNIAUS UNIVERSITETO VIENTISŪJŲ STUDIJŲ PROGRAMOS *ODONTOLOGIJA*  
(VALSTYBINIS KODAS – 601A40001, 60108B102)  
2012-11-16 EKSPERTINIO VERTINIMO IŠVADŲ NR. SV4-86 IŠRAŠAS

<...>

**V. APIBENDRINAMASIS ĮVERTINIMAS**

Vilniaus universiteto studijų programa *Odontologija* (valstybinis kodas – 601A40001, 60108B102) vertinama **teigiamai**.

Eil. Nr.	Vertinimo sritis	Srities įvertinimas, balais*
1.	Programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai	4
2.	Programos sandara	3
3.	Personalas	3
4.	Materialieji ištekliai	3
5.	Studijų eiga ir jos vertinimas	3
6.	Programos vadyba	4
	<b>Iš viso:</b>	<b>20</b>

- \* 1 - Nepatenkinamai (yra esminių trūkumų, kuriuos būtina pašalinti)  
2 - Patenkinamai (tenkina minimalius reikalavimus, reikia tobulinti)  
3 - Gerai (sistemiškai plėtojama sritis, turi savitų bruožų)  
4 - Labai gerai (sritis yra išskirtinė)

<...>

**IV. SANTRAUKA**

**1. Programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai**

Programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai yra aiškūs, gerai apibrėžti, prieinami stojantiejiems ir socialiniams partneriams, taip pat atitinka Bolonijos proceso gaires. Studijų rezultatai atnaujinti atsižvelgus į odontologijos srityje įvykusius pokyčius.

**2. Programos sandara**

Programa atitinka nacionaliniuose norminiuose dokumentuose nustatytus reikalavimus, o taip pat Bolonijos proceso rekomendacijas; programos apimtis yra pakankama studijų rezultatams pasiekti. Kai kurių bendrųjų dalykų apimtis turėtų būti sumažinta ir jie pakeisti labiau su odontologija susijusiais dalykais. Programa atitinka vientisųjų studijų programų reikalavimus. Egzistuoja gera galimybė parengti odontologijos ir medicinos disciplinų modulius. Kai kurie programos dalykai, pvz., Odontologinės priežiūros raida Lietuvoje, turi būti aiškesni ir suprantamesni visiems juos skaitantiems, tarp jų ir studentams.

**3. Personalas**

Studijų programos dėstytojai yra pakankamai patyrę, aktyviai dalyvauja tiriamojoje veikloje, taip pat konferencijose Lietuvoje ir užsienyje, skelbia savo tyrimus. Puikiai bendradarbiaujama su socialiniais

partneriais, taip pat palaikomi geri santykiai su studentais. Nedidelį dėstytojų dalyvavimą Erasmus mainuose iš dalies lemia nepakankama finansinė parama.

#### **4. Materialieji ištekliai**

Puikiai įrengtų ir ergonominių praktinio mokymo vietų skaičius pakankamas (28 vietos). Kiekvienas studentas turi individualią darbo vietą ir galimybę įgyti reikalingų įgūdžių. Siekdami įgyti žinių, studentai gali naudotis ne viena biblioteka. Jiems taip pat prieinama daug duomenų bazių. Reikėtų imtis veiksmų, kad studentai būtiniausiai instrumentais būtų aprūpinami nemokamai. Studentai turėtų turėti individualiam mokymuisi ir bendravimui su kitais studentais tarp paskaitų skirtą kambarį.

#### **5. Studijų eiga ir jos vertinimas**

Studijų programa pristatyta leidiniuose ir interneto portale; priėmimo į programą reikalavimai aiškiai apibrėžti. Didelis konkursas suteikia galimybę Odontologijos institutui atrinkti itin motyvuotus studentus, kurie gali dalyvauti universiteto studentų mokslinės draugijos veikloje ir Erasmus mainų programoje, kuri kol kas nėra labai aktyvi, tačiau tarptautinį studentų judumą būtų galima žymiai padidinti. Programa puikiai organizuota ir sudaryta atsižvelgiant į numatomus studijų rezultatus, o taip pat atitinka vientisosioms studijų programoms Lietuvoje keliamus reikalavimus. Studijų eiga leidžia studentams pasiekti numatomus šios programos studijų rezultatus. Vertinimo sistema aiški ir suprantama studentams, taip pat susijusi su numatomais studijų rezultatais.

#### **6. Programos vadyba**

Pagrindinis studijų programos valdymo organas yra VU Medicinos fakulteto Studijų komitetas, kurį sudaro administracija, dėstytojai ir studentų bei rezidentų atstovai. Komitetas padeda gerinti mokymo ir mokymosi kokybę, o programa peržiūrima atsižvelgiant į odontologijos moksle ir praktikoje vykstančius pokyčius. Naujoji Odontologijos alumnų draugija patarimais taip pat galėtų prisidėti prie programos tobulinimo ateityje. VU Kokybės vadybos centras atsako už vidinį programos kokybės užtikrinimą.

### **III. REKOMENDACIJOS**

1. Prevencija turėtų būti dėstoma kaip atskiras studijų dalykas. Siekiant, kad studentai išsiugdytų tinkamus elgesio darbo aplinkoje įgūdžius, Ergonomika turėtų būti pradėdama dėstyti 1 ar 2 semestru. Dėl gyventojų senėjimo problemos Geriatrijai turėtų būti skirtas atskiras modulis. Bendrųjų dalykų, pvz., Biochemijos (10 kreditų), Užsienio kalbų (10 kreditų), apimtis galėtų būti sumažinta ir jie pakeisti labiau su odontologija susijusiais dalykais, pvz., Burnos ligų prevencija. Odontologinės priežiūros raidos Lietuvoje dalyko turinys labiau susijęs su bendraisiais universitetiniais dalykais (Medicinos istorija), o ne odontologija. Kai kurie programos dalykai, pvz., Odontologinės priežiūros raida Lietuvoje, turi būti aiškesni ir suprantamesni visiems juos skaitantiems, tarp jų ir studentams.

2. Tarptautinė Erasmus programos veikla turėtų būti vykdoma intensyviau. Dėstytojai turėtų daug labiau stengtis išvykti stažuotis į užsienį, jei tai įmanoma. Taip pat praverstų tolesnis profesinis pedagoginių įgūdžių tobulinimas.

3. Reikėtų imtis veiksmų, kad studentai būtiniausiai instrumentus gautų nemokamai. Studentai turėtų turėti individualiam mokymuisi ir bendravimui su kitais studentais tarp paskaitų skirtą kambarį.

4. Ekspertų grupė rekomenduoja labiau įtraukti studentus į mainus su panašiomis užsienio programomis ir universitetais. Tokie mainai turėtų trukti tinkamą laikotarpį, pvz., vieną semestrą.

Paslaugos teikėja patvirtina, jog yra susipažinusi su Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso<sup>4</sup> 235 straipsnio, numatančio atsakomybę už melagingą ar žinomai neteisingai atliktą vertimą, reikalavimais.

Vertėjos rekvizitai (vardas, pavardė, parašas)

*Olga Borovikova*



---

<sup>4</sup> Žin., 2002, Nr.37-1341.